国家粮食局关于组织申报2006年国家高技术产业化项目的通

知 PDF转换可能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/324/2021_2022__E5_9B_BD_

E5_AE_B6_E7_B2_AE_E9_c80_324838.htm 国家粮食局关于组

织申报2006年国家高技术产业化项目的通知各省粮食局及有

关企业： 根据国家有关规划和有关部门的科技项目安排，结

合粮食行业实际情况，我局现开始组织申报2006年国家高技

术产业化项目。现将有关事项通知如下： 一、项目申报主要

范围 （一）生物能源。开展燃料乙醇、生物柴油、生物质成

型燃料、工业化沼气等在内的生物能源产品的产业化项目。

主要包括以木薯、甜高粱、秸秆等非粮食原料生产的燃料乙

醇，以棉籽、油菜籽、废弃油及其他木本油料植物为原料生

产的生物柴油，以秸秆、农林业废弃物等为原料压缩成型生

产的生物质成型燃料，以及利用有机废弃物开展大型工业化

沼气生产和利用。 （二）生物材料。开展以生物质为原料生

产可生物降解高分子材料和替代石油基产品的基础化工材料

的产业化。主要包括可生物降解的生物质塑料，淀粉与可生

物降解高分子材料共混得到的环境友好高分子材料单体及聚

合物，生物合成高分子材料，新型炭吸附材料等。 （三）生

物质原料的高效生产。重点支持边际性土地（如沙荒地、盐

碱地、山坡地等）高产作物、植物的育种及新品种产业化，

基因工程高产淀粉质、纤维质、油料作物等的品种改造与新

品种产业化等。 二、高技术产业化项目的实施原则 为确保高

技术产业化项目能够取得应有的效果，在项目实施过程要把

握好以下几项原则： （一）注重自主创新和集成创新、技术

开发和技术引进相结合，以提高产品的经济性和形成成套工

业化生产技术为核心，促进重点技术和产品的新突破。 （二

）促进产学研联合，重点扶持合作关系清晰、合作实体明确

、合作任务落实的产学研合作重大项目的实施。 （三）充分

利用市场机制，发挥国家投资引导的作用，促进企业和社会

投资发展高技术产业，培育具有较强开发能力和市场竞争力

的企业。 （四）重视项目的产业化基础和申报单位的建设条

件。申报单位应具备较强的经营、管理筹资等方面的能力。

三、项目进度安排和相关要求 请各省粮食局积极推荐符合高

技术产业化项目申报条件的企业，我局将结合粮食行业实际

情况，积极组织推荐申报工作，并组织指导有关企业编写资

金申请报告。 100Test 下载频道开通，各类考试题目直接下载

。详细请访问 www.100test.com